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2DHMFBOWTEH L, 0 5 bIEOIK (01
32767) VYIS LFTHBL—FVTHD, COAL—FV
15, RNDS8 &IJULIR9 31 b LS i i fir

—ARAT

TR RIEITR > T B, RND1S RRkOoKIZf -
AR S5, :

Zney = 257 zn+ l(mod 213)

iU, EEOWUInT LC IR E R 28 v s
Ho FRTEMTH DO 25712, 'uy/u;»f;wz
S L ofs 2 LS BHE LTRIERTH 3.

RND16 iz L > CHAE SR BTN, H-L v g

Bhivh. ToORAIEE 12 2R

CDV—F UL, BART S TCWIHRTBE AT
5 5

BHUDLEL 1y MERY 7 b UFEE) Fh
XV (B0 (001011), @ 2 451x (010110): THB* )

G EERIR n By FEAY 7 F 35,

256 fu AT, LA oT8 ¥y MaAaYy 7 b

LI Eeie s, () (0012)1 @ 20“{3!21(1200)1
TH5.) L
ZDOTZ EMnDH, RNDIC OiiIn 3 A5 o
MOV A,L

Azl

e (e by, () oty 10N ThHB oL

g, s
WINY .

[:: ------------ TN H-L OHfiX 256+ H-L

=3t H-L O{fix 257

Bl 13 H-L offi% 257 {53 57k

ADD H
MOV H,A
1260 13 O X 5 ieE R LTwB & kicke s, .
2o=1025 L Lict &, ZoA—FUix
1282, 1795, 2564, 3589, 4870, G407, 8200,
10249, 12554, 15115, 17932, 21003, -

EVHE ﬂ%&d 5. ZOWUFING 2 I WL
EEDHERE n=100 T3 Tk y*=15.5C, &
5 OOAMQ(%OmﬂLﬁLB%nﬁk3<K5
o TELIEL o T Y, MECZTEN A LT
W5,

T, FETEITE R B e dic o BE (B F A 1)
B2 THRB, 207w 77 A %R 14 1054,

R14D 7eh DXL IER O HB Py i3,

MINUS: N- ) % ¥ Db DN

IPLUS: N. Oh % v F OO

J: 0~32767 Ll

K: BT n BN E kT = v 73510
DALy . —DWOHBA “~ ThiuL
E=1T, “+” 726X k=2 TH 3

AK D ok

MAX, AMAX: #l¥ofs

Z: BUER R & e B ERREIE ST 0 — 3Bl i

K407 v 75 A 0SITEE5L

Z=—0.124797

LR, ThIMERES oI HR
JWIO (1,96, o) KITBX i,
SATB.

[ 15 (202%~2) 1z RNDI6 O v T T n ¥J
Atﬁ?.:pfuﬁaau,4wsﬂwﬁﬁtm )
B, L OFLTA RS CHIRIT 5

DT RITHML, ARy 7 HIRE VA RSO
BUSHHIRE P fiia R 5 X 51 R T,

ERPIMGIRZ 9 7 o by T b LR g T v

U, HyL,D,E OO0 434 + O Fyiko sy 7

(—oo,

—1.96)
Licht» TililE e

iy,

T —

S

]
s



e i b i Lo s o et o i s N o N i b o o i A

‘ - L RIS e r5 A 169
y £ ML DERIE1T 5 (B116). 'DAD H 43 H-L v
— AXDE1IEy bo 7 F, RRC AV CAZDEL E
-~ y P YT NTHS,
" 1 010 0 weosesons 4096 :0)/1”__7_?/@/:,?}?‘ Jne
— 4001
A o L .
—ﬁ;/::z,}, // --------- 128y AL 7 h MEAT 74 2 LEHE I RS, (4001),6=(16385),0 T
ﬂ, B Y, 0~32767 OILILDTILE OENHNT 16383, 5 T
HZLEH LR TORUEE WD T e &
. =% N ¢ HDT, LEMRWITHS S,
H L D E :
TEATE N T - ) :
AN | R 8.5 RND16 DM £d 1 RNDX (R 17 : 202 <
S et ) by —---_‘/')
A DN E RNDX 12, voAz D-E CRTvverbo®1k
77 j;{; _ ZH-L voAzzdmzes
al L /J . RNDX OfEMGIXE 18 (208~—) iRt. [T 18
7/ ; // .......................... 2 2 () PTwIT A, HEMRCR R17obok Eoh (L
. Lis, 7278, RNDX ixv oAz D-E ORI
B 18 PYifakas FERLTEPRIEL LW 0T, B0 & 5400 A 2
v 2D 20D 431 F OUERE I T S
8.6 RND16 OIGH #D2 RND
—ET =R E Wb s R, K00, 11 0 Flk
THD. TO LD IEIE (FE DI, RIS
10 1HALF=16384 AP T Sigv. SEH S ORI LTw 5 IR/ NG
?; ’;“"-’23; ’ Rty =2 (159 R~ OB #IT fFK LK
39 1PLyS=0 S k) .
49 K=1 [0, 17 DI —1E7L 5 RND #® 19 (203~ - o) 1z
SA AK=2,0 22 .
60 MAX=1000 : A
70 AMAX=MAX RND v— v iIfilk LT« DF 5% S 4 Tah
80 J=1025 g,
99 00 10 1=1,MAX - B 20 IR X S —ht 1 OIENTE & b 1 o
108 J=J%257+1 412 & ST A SR /MLZ”‘D Gl 1 [4 THBT EXFINT .
119 TECJ,LT,0) J=gilaggyey HIEE TRt IR 13 T g Hi+s
120 TF{J,GELIHALF)Y GO T0 29 DHNMEEL 21 iR
128 ¥iWpS=RINusH COFHBCIED T e 75 A% 204~ 2) 12
142 1F(K.€0.1) GO TO 10 srh i 7 2% 22 (201 ~) &
150 K=1 : R \:@,QHL LD, 7k 3.10 ¥CkdHz ENiT
1e0 Medtitao ' 5. (FLEFIOHED 4001~5000 T 000 4
178 60 T0 10 } 5. (ALEFIOHD 4001~5 ETH 1000 %
180 28 IPLUS=IPLUS+1 ) fli5 &, .14z TRdLAD.)
199 IF(K,EQ.2) GO TO 1@
220 K=2
210 AK=AK+1.0
22¢ 10 CONTINUE -
230 ANTN2=FLOAT(MINUS)®FLOATCIPLUS)
© 240 AMIUZ2,0%ANIN2/AMAX+1 .0
2590 51(3!},,4:50?1’(2,@*1\?:1NE:#(Z.Q‘*AN?NZ-AMAX)/(AMAX*AMAX*(AMAX—‘!.9)))
260 WRITE 100 AK,AMIU,SIGHMA
27¢ WRITE 288 MINUS»IPLUS
280 20 FORMATC("™ HMUS"’;IG:"PLUS"":IS)
290 120 FORMATC(3IF15.7)
320 Z=(AK-AMIUD/SIGHA
310 wpm 500 2
320 560 FORMAT(Y =",F1o.7," V5.2,58C1PER) OR 1,96(SPER)™)
339 srop
34“ EU
B 14 siofuis= rsa : ’ s
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Kot At it e b il onttor b i e e RO 20

200 Se 25 vrik

@

K20 = ok

2!%»’2?}:»"5,1 <D, 1977 45 11 5o BYTE it
208 R—=2T 8 ¥y PO IS EN ~F DY A PG
RERTWB ORI e,

CDV—F XI5 AL P13 AT » 7HTLTE b

Zn41=13 » 2+ 1 (mod 256)
EWEFENTE D 1312 dozn B HZEHIIL, %z

TNRE2ELICLDE z0 B X B :i‘rn;d:i;o)m RxT
fileoTb (18zn=(4-z2) X2+ (4« zn) + z0).

X OIEL Lic RND 8 i 550k it TWha D
T, WL =, CDJ%JJ.MI«:’CU BYTE 2Lojitho
EDRE D BGHGHOEITZ L 2omd Li e v (L
L, %0 RND8 Dz 5 03A T o VEHUE L Trsie
H5).

X7, RND8 3o 7 b4l hic TADD Al
bz e rh, L. ‘/\l*zc HIXE BIEih
2 vy MR THAL ENTE

o

x' _.4, 32: Ibk

AL o4ndh, TRk, 1970.
TV ThInilYiar- v g v, R

1) MARTHE

2) R
fi1, 1969, ) v

D RAT—, AKIHER: 2 va—203ay = -
v, LSHfE, 1971

r-.._..fm..» B T

it M MY g i

START

me0
ie0
n <1000

2«-RND( )

‘

=

21 roflfomhR

. &

iz ik il ienskaliBoadsl b diten s, 0l

SN e i i RN B St 3 bt

Altair 8800B (,.uf[’x 421, 000[7)

5

s a e

s

.

SP——

v b A




37200

3700
3701
3702
3503
3705
3906
3707
3708

3800
agoa
804
3807
380A
280B
380E

3709
352C
370D
390E
3711
3714
3915

3714

330F
=511
2813
3814
3815
3218
2818
381c¢C
381D

2820

3917

3218
2919
3714
3918
31C
371E
SZ1F

0400
0EL5
CDOO39
cnaias
05
c20438
o]

£D0039
79
50
CA1539
D2OD3P
80
4F
co

0664
QELD
AF

FS
CDO93%
chai3s
Fi

3D
C214383
ce

7D
84
&7

-~
P

7.
E67F
67
€9

Vol.10, Ne.3

R i - e -

B
H
3

H

##% RANDOM NUMBER GENERATCR

ORG 3700H

e

3 ®% RNDB #%x 8BIT(0-2535) [ 5 RND8 y—x-U=R}b

RNDS8:

H
3
H
3
RBTST:

R8T1:

3

Mav
RAL
RAL
ANT 0O
ADD C

A

C

A C

INR
MoV
RET

#4# RNDE SAMPLE  ##

PRINT 256 NUMBERS

MVI B, 0
MVI Cc, 101
CALL RNDB
CcaLt. PUTR
DCR B

JNZ RBT1
RET

3 ## RNDBX %% 8BIT

H
RNDEX: CALL RMNDS
MOV A C
REX1: SUB B
JZ RBX2
JNG RBX1
ADD B
R8X2: 1OV Ty A
RET )
3 ## RNDBX SAMPLE %=
3 PRINT 256 NUMBERS
3 RANGE=100
3
REBXTET MVI B, 100
MVI C.10%
XRA A
RBXT1: PUSH PSUW

b

3 %% RND16 %

RND14:

CALL RNDBX
CALL PUTR

POP PEW
DCR A

JNZ RBXT1
RET

MOV A L
ADD H
MOV H, A
INX = H
MoV A H
ANI 7FH
MOV H, A
RET

voaz CoPiR(z)ryaz ABL, RAL iz X
h 2535,

2D RALC Lo T4ffc/edd, T2y b

BA7 RND8 v/ nssnAa

VEARZBRA~F e a2l LT, OINIELTO Y
ANTH S ERIST, 256[@—T X Eihnh.

3 RNDSX v—z-UA}
RND8#%=a—~n1, 0~255 offixvrrx ClcAhb. v
AR BTl RS VR SR TWH DT, (EhEL
voAa B kgldie fedET (e Y =AYeEC) MK
DT F e Y =DVoolelnh, FURTINTIR oD
T, ChuiliiEThlwicvyaz Cltd

10 RNDBX 4y 7w+ 7n /5 A

16BIT (0-32747) [ 11 RNDIS Y~z YA}

H-L voAZIEHD Z. HB3AT » S C257{5T5. DD
B 1, EQYIET B TF T ANDLED, Zun
% H-L v oA 2CiT 5. .

385

Rl AN e e i

AT TR A o rT DT S SRS

202 e 3vrik

382F
3832
3835
3836
3839

3830

383D
38BBE
3841
3842
3843
3844
3845
2846
3847
3848
3848
384C
384D
384k
38B4F
3850
3851
3892
SB53
3854
3855
3857
3858
3859
385C

3920
3921
3924
3907

3928

2[R
3924
3928
392D
3930
3731
3932
ag33
3734
2234
BFI7
3738
2939
3934
3238
3930
JFID
2940

3941

oy
Bas

r>

b Y e

010010
110000
D5

210104

CD173%9
EB
i8
DE445E8

CS
CD1739
cnavay
Ci
co

EB

(=10
24600
Ch343%
41

7D

ES

a7
QEFF
OC

7D

73

&LF,

76

20

b7,
DaR639
19

o4

H
H
;
R1&TST:

R1&6T1:

Ri&T2:

}

## RND1& SAMPLE ##

LXT B, 4096
LXI D, 0O
PUSH D

LXZ H, 1025
CALL RND16&
© XCHG

DAD D
JNC R16T2
XTHL

INX H
XTHL

XCHG

DCX B

MOV A B
ORA c

JNZ R16T!
POP H
DAD H

DAD H

DAD H

DAD H

MOV A, D
RRC

RRC

RRC

RRC

ANI OFH
ORA L

MOV L. A

CALL PUTHL
RET

5 %% RNDX ## 1&BIT

RNDX:

PUSH B
CALL RND16&
CALL DIVIDE
POP B
RET

—-—= DIVIDE --

(H, L)/ (D, E)=(B, €), . REM IN (H,L)
(D, E) UNCHANGED ON EXIT

H
i
H
i
DIVIDE:

DIV
DIva:

PUSH H
MOV L.H
MVI ‘H, 0
CALL DIV{
mMov B,C
MOV AL
POP H
MoV H: A
MVT C. OFFH
INR C

- MOV AL
5UB E
MOV L,A
MOV A H
SER D
MOV Hr, A
JNG nIvz
DAD D
RET

. B 15 RND16 v 7 .Fas5a
AVERAGE OF 4094 RANDOM NUMBERS -

veAaz B-Cid, =7 DAY vrThD. SETHAS

TMIAZ 9 7Dy 7D234 s LR % D-E DD 4 2
1 P OFURAMESh, TEAHHIERTWE. H-L' vexr
20T, NS LT 1025 BANRGR, DlHSdah
LEEAEIEE RS, H-L voa 2ol D-E A
HTLKD, CDEEF+ Y —PTBIE L2 31 FRilsy
THAZ 9y 7Dy FEDEHL, 1Mz THL. dindy
vEDL1%G|E, ¥rilitoldF = 230 4095 {2

DISEAET Licle b, VAT 4096 THBC LRI

DN BB, 4096 THBZ &L, 12 ¥y b~ 7 b TS
EESLW. 126y PO v 7 B DT D HIF< 216
Ey M2, A w2« bo 724 bOFI28, b E D Ly
AZDEAYE y PRZTAEREZH U GEST5. il
SESf, YATAWCHD H-L Lvor s 1655 TRE
3% PUTHL A —F 2 X 0L TR S.

17 RNDX %5 XU DIVIDE Y —A+ VR b

i~ (DIVIDE) thCror & B-C bl

DT, PUSH B’ #177£5. 0~32767 O L v o OF 1A fan
D, TOHEHETHRENL D-E LUA KT T
50T, H-L voast DE voaszTalh, Xofkd
FDDEIETD. _
DIVIDE A —743, WITL{RDET
Zikkb, fA B-C vox iz, 410
# H-L voAzizsd n—FvThh.

ARk e

A e N 3 B

Pe—



385D
3860
32863
3864
3865
3268
3868
386E
306F
3870
3871
3872
3375
3276
3877.
2878
3879
387A
3878
387C
2870
387E
387F
3880
28333
3884
3885
2886
3887
3388
2889
283A
3388
383C
388D
388E
3890
3891
3892
3895

3742
3943
39454
3949
394C
394F
37252
3955
3958
3958
395C
395D
3960
3963
39765
3967
3963
0004
3970

Vol. 19,

it sk SR, Bt LT Pt

At M S 5 e el 1 i

;  wx% RNDX SAMPLE ## £a
;  AVERAGE OF 4096 NUMBERS
010010  R16XT: LXI B, 4096
110000 LX1 D,O
DS PUSH D
DS PUSH D
210104 LXI  H, 1025
111027 LXI D, 10000
£D203?  R16X1:  CALL RNDX
ED . XCHE
B4 XTHL
19 pDAD D
E3 XTHL
DR7C33 JNC R16X2
23 INX 5P
a3 INX  SP
E3 *TH
23 TNX H
E3 KTHL
28 DCX sp
a3 ncx 8P
ED R16X2: XCHG
0B . Dcx B
78 MOvY A B
B1 ORA  C
24338 JNZ  R14X1
Dt pop D
El poP  H
P pAD  H
@ DAD  H
29 DAD  H
29 pAD H
7h MOvY A D
OF RRC
OF RRC
oF RRC
OF RRC
E6OF AN OFH
85 orRA L
&F MOV LA
- CD1840 caLL  PUTHL
co RET
%% RND w% (0, 1) REAL
ES5 RIND: pusH H
214039 LXI  H.SAVRE
cpo320 CALL RSTOR
DAT7037 LHLD, INTRM
CD1739 . CALL RND1&
0270379 SHLD INTRN
cp1en cALL ILOAD
214839 LXT  H, FMAX
CDOF20 caLL RDIV
E1 POP  H
E5 PUSH H
cD0320 CcALL RGTOR
214C39 LXI  H, SAVRE
CDooR0 _CALL RLOAD
E1l par  H
c9 RET
~FFEOOOF FMAX: DB
SAVRE: - DS
0104 INTRN: - DW
Neo.3

A A S RS AN 1 bl 5 2 ki S R

ks e #8203
18 "“RNDX v 7 Ta 7 A .
NUMBER [0 19 RND Y -7« JA b
vaythLtmgm,RNms&wme,HJ,vJ

A 21 0~ 32767 DY AL B J § 38 5. S AL
ggmmomxﬂ3wn0ﬁmoﬂﬂmmﬂj@M&V,
Bl L=y by —iz H-L vy R s Chicshicd 2
y@Ayvrmﬁme.v?%ﬂ%&%bfﬂﬂ&ﬁké-

OFFH, OFEH, O0H. OFH

4 ;
1025 5 JINITIAL VALUE

- o S T B

e o P TS a A

204

3876
3697
389¢
J309F
38A2

30AS

L agaR
384T

IBAE

341

383D
2BCO
38C3
386
IBCT
SECL
BECF
802
38D3
38Dha4
2807
3804

mont
Pt ot Wi

3EDA
380D
2BDE

Pt

S R N e

BLEGEE T m 77 A

H
3 ##RND SAMPLE ##
: ,
3 PI ND KEISAN
) )
010000 P LXI B, 0
11£803 LXI D, 1000
DiF428  LOOP: LXI  H, X
CDARs9 CALL RND
21F83E XTI H.Y
coanng * CALL. RND
218438 LXI  H. X
CDOOR0 CALL RLOAD
cpoca CALL RMUL
CDo30 CALL RSTOR
21FE38 LXT  H.Y
CDOoR0 CALL RLOAD
LDocRo CALL RMUL
D1F438 LXI  H. X
CDO6ZO CALL RADD
R1ECEE LXI  H,Fi
CDOF20 CALL RSUB
21FC38 LXI  H,MEMOR
CDo32 CALL RSTOR
SAFF38 LDA  MEMOR+3
07 RLC
DeDp738 JNG ¥4
03 INX B
1B Dcx D
74 MOV A D
B2 . ORA E
co9ca JNZ  LDOP
&0 MOV H.DR
&9 MOV L. C
cniaz2 CALL ILOAD
R1FO38 LXI  H,F250
CDOF20 CALL RDIV
cnine ‘CALL RPUT
co RET
BOOO0OOL Fi: - DB
FAQ0D00B Fas0: DB
. X: DS 4
Y: Ds 4
MEMOR: Dg 4
. END “

22 RND v/ ysa (PI)

veaz B-C#¥&m voAax D-E % izl

; < z ’ - %;';'7571‘7‘/

FEl, B2 LtnEIRBFL, 2214<10 DF =5y

m,i+y:L0&ﬁﬁL,ﬁ%mﬁf$5mkﬁazemx

Z;nka;x%.itzlm (m/n) x4 {2 X »>TEHIETE
L C DS n=1000 DT m % 250.0 TH B Eiot

e owreps- IF w 250.0 T LT

80H, O0OH, O0H, O1H
.OFAH.OOH.OOH.OBH

PP— pup——

s

o A i A eo—
P TN A T I i

e e————



